[image: image1.png]

Администрация

муниципального образования

муниципального района «Боровский район»

Калужской области
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
 12     января  2012г.                                   г.Боровск                                        №   __4___
Об  образовании   на территории муниципального образования

муниципального района «Боровский район» избирательных участков

для проведения голосования  и  подсчета голосов  избирателей

на выборах  Президента  Российской  Федерации   4 марта 2012 года

В соответствии с пунктом 2 статьи 19 Федерального Закона «Об основных гарантиях избирательных прав и права на  участие в референдуме  граждан Российской Федерации»,  пунктом 2 статьи 25 Федерального Закона   «О выборах  Президента Российской Федерации», ПОСТАНОВЛЯЮ:
Для проведения голосования и подсчета голосов избирателей на выборах Президента Российской Федерации   4 марта  2012 года  образовать  34  избирательных  участка  на основании данных о числе избирателей,  зарегистрированных на территории муниципального образования муниципального района «Боровский  район»:

Фабричный избирательный участок № 39.

Включить в  избирательный участок  № 39  улицы: Дзержинского,  Ленина  (дома:35, 39, 41, 43, 46, 47, 48, 49, 51, 52, 53, 55, 57, 58, 59, 61, 62, 63, 65, 66, 67, 68, 69/1, 70, 71, 72, 74, 86),   Мичурина,  2-ая  Мичурина,  8 Марта,  Наноева, Пионерская,    Петра  Шувалова,   Фабричная,  Чехова,  Кузина,  Прянишникова,  переулок Фабричный;  поселок  Торфопредприятие, микрорайон «Южный».

Установить место голосования и нахождения участковой избирательной комиссии в    помещении  МОУ «Средняя общеобразовательная школа №2 г. Боровска» по адресу: г. Боровск,  ул. Ленина, д.47.

Телефон: 4-39-58; 8 965 700 80 39.
Ленинский избирательный участок № 40.

Включить в избирательный участок № 40 площадь  Ленина;  улицы: Володарского, Калужская, Красноармейская, Латышская, Мира  (дома с № 3 по № 49 и с №2 по №40),   50 лет Октября, Советская, Урицкого,  Садовая, Федорова, Ленина (дома: 1, 2А, 3, 4, 6, 7, 8, 9, 14, 16, 17, 18, 20, 20А, 23, 24, 29, 31, 32, 38, 42);  переулок Текстильный.

Установить место голосования и нахождения участковой избирательной комиссии в здании  городского Центра Искусств (картинная галерея) по адресу:  г. Боровск, ул. Ленина,  д.27.

Телефон:   4-27- 04; 8 965 700 80 40.
Кооперативный избирательный  участок № 41 .

Включить в избирательный участок № 41 улицы: Берникова, Кирова, Некрасова, Очаково, Победы, Пушкина, Н.Рябенко, П.Хрусталева, С.Гущина, Ольховая, Молодежная, Гаранина, Адмирала Синявина;  переулки: Дружбы, Мира, Новый, Речной.

Установить  место голосования и нахождения участковой избирательной комиссии в административном здании  ГУП «Боровский лесхоз» по адресу: г.Боровск, ул. Берникова, д.114.

Телефон: 4-39-11; 8 965 700 80 41.
Зареченский избирательный участок № 42.

Включить в избирательный участок № 42 улицы: М. Горького, Женщин Работниц, Коммунистическая, Колхозная, Московская, Парижской Коммуны, Ст.Разина, Циолковского; переулки: Московский, Ст. Разина.

Установить место голосования и нахождения участковой избирательной комиссии в помещении МДОУ «Детский сад №3 «Рябинка» по адресу: г.Боровск, ул. Коммунистическая, д.69.

Телефон:    4-41-24; 8 965 700 80 42.
Рощинский  избирательный участок № 43

Включить в избирательный участок № 43 микрорайоны города  Боровска:  «Роща» и  «Рябушки».

Установить место голосования и нахождения участковой избирательной комиссии в помещении МОУ «Средняя общеобразовательная ноосферная школа» по адресу: г.Боровск , ул.Большая, д.38.

Телефон: 4-35-32; 8 965 700 80 43.
Институтский  избирательный участок № 44:

Включить в избирательный участок  № 44  поселок  Институт.

Установить  место голосования и нахождения участковой избирательной комиссии  в административном здании ВНИИФБиП  с/х животных по адресу: г. Боровск, п.Институт.

Телефон: 4-30-28; 8 965 700 80 44.
Высоковский избирательный участок  № 45

Включить в избирательный участок № 45 улицы: Калинина, Рабочая, Труда, Мира (дома №№ 42,44, 46, 48, 50 – 63,  65, 67), 40 лет Октября.

Установить место голосования и нахождения участковой избирательной комиссии в помещении  семейного клуба   «Высокое»  по адресу: г. Боровск, ул. Калинина, д.1.

Телефон: 6-62-03; 8 965 700 80 45.
Прибольничный избирательный участок №46
Включить в избирательный участок № 46 улицы:  К.Маркса,  Лесная,  2-ая Лесная,   1 Мая,   Ф.Энгельса,   Зеленая, Заречная.

Установить  место  голосования и нахождения участковой избирательной комиссии в помещении  конференц-зала  МУЗ  «ЦРБ  Боровского  района» по адресу: г.Боровск, ул. 1 Мая, д.51.

Телефон:    6-63-77; 8 965 700 80 46.
Асеньевский избирательный участок № 47

Включить в избирательный участок № 47 деревни:  Асеньевское,  Асеньевская Слободка, Висящево,  Желетово,  Колодези, Малахово,  Тюнино,  Отяково,   Курчино,  Абрамовское, Абрамовская Слободка, Деревеньки,  Хитрово,  Щиглево, Тишнево.

Установить место голосования и нахождения участковой избирательной комиссии в помещении Сельского Дома культуры д. Асеньевское по адресу: Боровский район, д.Асеньевское, ул. Центральная, д.5.

Телефон: 3-61-25; 8 965 700 80 47.
Серединский избирательный участок № 48

Включить в избирательный участок № 48 деревни: Болдаково, Бортники, Горки, Медовники, Пинашино, Серединское,  Юрково.

Установить место голосования и нахождения участковой избирательной комиссии в помещении  Сельского Дома культуры д.Серединское  по адресу: Боровский район, д. Серединское, ул. Центральная, д.8.

Телефон: 3-01-23; 8 965 700 80 48.

Коростелевский избирательный участок  № 49

Включить в  избирательный  участок  № 49 деревни:  Коростелево,  Ищеино, Гордеево, Зеленино, Шувалово, Бобровники,  Межура.

Установить место голосования и нахождения участковой избирательной комиссии в помещении МОУ «Основная общеобразовательная школа д.Коростелево»  по адресу: Боровский район, д. Коростелево, д.63.

Телефон:   3 -71 -89; 8 965 700 80 49.
Борисовский избирательный участок № 50

Включить в избирательный участок № 50 деревни: Борисово, Гольтяево, Семичево, Старая, Дылдино, Рагозино, Марьино, Федорино,  Данилово.

Установить место голосования и нахождения участковой избирательной комиссии в помещении МОУ «Основная общеобразовательная  школа д.Борисово» по адресу: Боровский район, д. Борисово, ул. Центральная, д. 3.

Телефон: 3-21-99; 3-21-41; 8 965 700 80 50.
Кривский избирательный участок № 51.

Включить в избирательный участок № 51  деревни: Кривское, Вашутино, Фатеево, Новомихайловское,  Шемякино,  Климовское,  Писково,  Городня, Машково, Заречье, Ивановское.

Установить место голосования и нахождения участковой избирательной комиссии в помещении  Сельского  Дома культуры д.Кривское  по адресу: Боровский район, д. Кривское, ул. Мигунова, д.3.

Телефон: 6-94-34; 8 965 700 80 51.
Комлевский избирательный участок № 52

Включить в избирательный участок № 52 деревни: Акулово, Комлево, Кириллово, Николаевка, Уваровское; хутор «Дешино».
Установить место голосования и нахождения участковой избирательной комиссии в помещении Сельского Дома культуры  д. Комлево по адресу: Боровский район, д. Комлево,  ул. Новая,  д.1.

Телефон: 4-17-36; 8 965 700 80 52.
Тимашовский избирательный участок № 53
Включить в избирательный участок № 53 деревни:  Бавыкино,  Сороковеть, Тимашово, Трубицино,  Подсобное хозяйство.
Установить место голосования и нахождения участковой избирательной комиссии в помещении ФАП д. Тимашово по адресу:  Боровский район, д. Тимашово, ул. Мира, д. 2.
Телефон: 8 910 520 13 88; 8 965 700 80 53.
Совхозный избирательный участок № 54

Включить в избирательный участок  № 54 деревни: Белкино,  Кабицыно,  Лапшинка,  Маланьино,  Мишково; село Совхоз «Боровский».

Установить место голосования и нахождения участковой избирательной комиссии в помещении Сельского Дома культуры села Совхоз «Боровский» по адресу: Боровский район, село Совхоз «Боровский», ул. Центральная, д.3.

Телефон: 2-10-53; 8 965 700 80 54.
Добринский избирательный участок № 55
Включить в избирательный участок № 55 деревни: Аристово, Добрино, Ивакино, Иклинское,  Коряково,  Киселево, Кочетовка, Павлово, Рогачево, Старо-Михайловское, Шилово,  Никитинское,   Подсобного  Хозяйства  Дома  Отдыха   Балабаново.
Установить место голосования и нахождения участковой избирательной комиссии в помещении  ФАП д.Коряково по адресу: Боровский район,  д. Коряково,  ул. Армейская,  д.32, кв. 2.
Телефон: 8 909-941-54-71; 8 965 700 80 55.
Ворсинский избирательный участок № 56

Включить в  избирательный  участок  № 56:  село Ворсино; железнодорожная станция  Ворсино;  деревни: Денисово, Климкино, Курьяново, Пекино.
Установить место голосования и нахождения участковой избирательной комиссии в помещении МОУ «Средняя общеобразовательная школа  с.Ворсино» по адресу: Боровский район, с. Ворсино, ул. Школьная, д. 11.
Телефон: 6-87-63;  8 965 700 80 56.
Балабановский избирательный участок №57

Включить в избирательный участок № 57 улицы: Коммунальная.

Установить  место  для  голосования  и  нахождения   участковой  избирательной комиссии в помещении МОУ дополнительного образования детей сферы культуры «Балабановская детская школа искусств»  по адресу: Боровский район,  г. Балабавово, ул. Коммунальная, д.12.

Телефон: 2-16-44; 8 965 700 80 57.
Балабановский избирательный участок № 58

Включить в избирательный участок  № 58 улицы: Пионерская, Победы, Мичурина, Южная,  Заводская, 50 лет Октября (дома  №№ 20, 22,23).

Установить место для  голосования  и  нахождения  участковой  избирательной комиссии в помещении  МДОУ  «Детский сад  № 11   «Лесная сказка»  по адресу: Боровский район, г. Балабаново, ул. Мичурина, д.19.
Телефон:  2-28-11;  8 965 700 80 58.
Балабановский избирательный участок № 59

Включить в избирательный участок №59 улицы: Комсомольская,  капитана Королева  (дом № 4 и дома частного сектора),  Кооперативная (дома: №2 и №9),   Энергетиков   (дома  №№ 2,4,5,6, 7, 8),  1 Мая (дома №№ 1, 1 (общежитие), 3,4,5,6,7,9),  50 лет Октября  (дома №№ 4,8,11,14,16,18);  переулок 1 Мая.

Установить  место для  голосования  и  нахождения  участковой   избирательной  комиссии в помещении МУ «Городской Дом культуры» по адресу: Боровский район, г. Балабаново,  ул. капитана  Королева, д.1.

Телефон: 2-28-75; 8 965 700 80 59.
Балабановский избирательный участок № 60

Включить в  избирательный  участок  № 60 улицы:  Боровская  (дома №№ 1,2,3,7), 50 лет Октября  (дом  № 2/1), Лесная (дома №№ 4,5,7,9, 9а,10,I0а,11,12,12а,13,14,15, 17,19),   Кооперативная (частный сектор – дома с № 31 по № 71).

Установить место для голосования и нахождения участковой избирательной комиссии в  помещении  спорткомплекса  ЗАО  «Плитспичпром»  по  адресу: Боровский район,  г. Балабаново, ул. Боровская, д.2 «а».

Телефон: 2-13-53; 8 965 700 80 60.
Балабановский избирательный участок № 61

Включить в избирательный участок №61 улицы: Гагарина (дома №№ 1,2,3,4,5,6, 8), Кооперативная (дом  № 5),   1 Мая (дома №№ 8,10, 12 и дома частного сектора  с №11 по № 53),  Лесная  (дома №№ 14а,14б,14в, 16, 25, 26, 27, 28, 29, 30, 31, 32,33, 34, 36, 38),   Речная, Октябрьская, Фабричная,  Новая,  Народная,  Колхозная.

Установить  место  для  голосования и нахождения участковой избирательной комиссии в помещении МОУ «Средняя общеобразовательная школа № 4 г. Балабаново» по адресу: Боровский район, г. Балабаново, ул. Гагарина, д.12.

Телефон: 2- 45- 46; 8 965 700 80 61.
Балабановский избирательный участок № 62

Включить в избирательный участок  № 62 улицы: Заречная,  Шоссейная,  Зеленая,  Московская; жилые дома ДРП;   микрорайон Восточный.

Установить  место  для  голосования и нахождения участковой избирательной комиссии в помещении МОУ «Средняя общеобразовательная школа №3 г. Балабаново» по адресу: Боровский район, г. Балабаново, ул. Московская, д.5-а.

Телефон: 2- 12-72; 8 965 700 80 62.
Балабановский избирательный участок № 63

Включить в избирательный участок № 63 улицы: Боровская (дома №№ 11,94,  дома частного  сектора с №46 по № 92),   Пушкина,  Лермонтова, Гагарина (дома №№ 7,9,10,14, 15,16, 18, 19, 21,22), Ленина, Советская, Кооперативная (дом №7).

Установить  место  для  голосования  и  нахождения  участковой   избирательной комиссии в помещении  МДОУ  «Детский сад №6 «Ладушки»  по адресу: Боровский район, г. Балабаново,  ул. Гагарина, д.13 .

Телефон: 6-15-39; 8 965 700 80 63.
Балабановский  избирательный участок  №64

Включить в избирательный участок  № 64 улицы: Дзержинского (дома №№ 75, 77, 79, 81, 82, 83, 86, 87, 88, 89, 91, 92, 96, 97, 98); войсковые части 42335, 18285, Учебный Центр  Военной Академии;  общежития войсковых  частей 42335, 18285.

Установить место для голосования и нахождения участковой избирательной комиссии в помещении клуба войсковой части 42335 по адресу: Боровский район, г. Балабаново - 1, ул. Дзержинского.

Телефон:  4-36-50; 8 965 700 80 64.
Балабановский избирательный участок № 65

Включить в избирательный участок № 65 улицы: Дзержинского (дома  №№ 78,84, 90, 93, 99, 100, 101, 102, 103, 104, 105, 106, 107),  Ворошилова;  войсковая часть 3694.
Установить  место  для  голосования и нахождения участковой избирательной комиссии в помещении МОУ «Средняя общеобразовательная школа №2 г. Балабаново-1» по адресу: Боровский район, г. Балабавово - 1, ул. Дзержинского.

Телефон:   6-35-54; 8 965 700 80 65.
Ермолинский  избирательный участок № 66

Включить в избирательный участок № 66  улицы: Мичурина, К.Маркса, Комсомольская, Садовая, Пушкина, Горького, 1 Мая, Кирова, Кооперативная, Ломоносова, Советская, Урицкого, Текстильная.

Установить место для голосования и нахождения участковой избирательной комиссии в помещении МОУ «Средняя общеобразовательная школа г. Ермолино»  по адресу: Боровский район, г.Ермолино, ул.  К.Маркса, д.1.

Телефон:   6-78-97; 6-79-97; 8 965 700 80 66.
Ермолинский  избирательный участок №67

Включить в избирательный участок № 67 улицы: Гагарина,  Фабричная,  Набережная, Пионерская, ЦРС и ЛПС;  площадь Ленина.

Установить  место  для  голосования и нахождения участковой избирательной комиссии в помещении МУК Дома культуры «Полет» по адресу: Боровский район,  г. Ермолино, ул. 1 Мая, д.3.

Телефон:  6-48-53; 8 965 700 80 67.
Русиновский  избирательный участок №68

Включить в избирательный участок № 68 улицы: Русиново, Молодежная, В.Гладышева, Солнечная, Полевая, Новая, Аграрная.

Установить место для голосования и нахождения участковой избирательной комиссии в помещении МДОУ «Детский сад  №17 «Березка» по адресу: Боровский район,  г.Ермолино,  ул. Русиново, д.143.

Телефон:    6-82-66; 8 965 700 80 68.
Ермолинский избирательный участок № 69

Включить  в  избирательный  участок   № 69  улицы: ОПХ «Ермолино», Медработников,  Заречная.

Установить место голосования и нахождения участковой избирательной комиссии в административном здании ФГУП «Ермолино» Россельхозакадемии по адресу: Боровский район,  г.Ермолино,  ул.ОПХ «Ермолино».

Телефон: 6-79-39; 8 965 700 80 69.
Ермолинский  избирательный участок №70

Включить в избирательный участок № 70 улицы: Ленина, Островского,  Победы,  Боровская,  Калинина,  Жукова, Мира, Магистральная.

Установить место для голосования и нахождения участковой избирательной комиссии в помещении ГОУ СПО «Ермолинский технический колледж» по адресу: Боровский район, г.Ермолино, ул.1 Мая, д. 1.

Телефон:   6-49-37; 8 965 700 80 70.
Совьяковский избирательный участок № 71

Включить в избирательный участок № 71 деревни:  Аграфенино, Беницы, Бутовка, Бердовка,  Дедюевка,  Загрязье, Ивановское, Красное, Каверино, Лучны, Маломахово, Митинки, Петрово,  Рязанцево, Рыжково, Сатино, Совьяки, Челохово.

Установить место голосования и нахождения участковой избирательной комиссии в помещении Сельского  Дома  культуры д.Совьяки по адресу: Боровский район, д.Совьяки, ул. Центральная , д.17.

Телефон: 31 – 110; 8 965 700 80 71.
Атрепьевский избирательный участок № 72

Включить  в  избирательный  участок   № 72   деревни:  Атрепьево,   Башкардово, Боровск-1 (дом №13),  Ильино, Козельское,  Колодкино,  Куприно,  Митяево, Редькино,     Федотово.

Установить место голосования и нахождения участковой избирательной комиссии в помещении Сельского  Дома культуры д. Митяево по адресу:  Боровский район,  д. Митяево, д.24.

Телефон: 33 – 147; 8 965 700 80 72.
Глава администрации муниципального образования

муниципального района «Боровский район»                                           Г.С.Новосельцев
Исп. Спиченкова Л.Г

Отп. 17 экз.;  2-в дело

1-ТИК

1-редакция
2-редакции г.Балабаново, г.Ермолино
1-РОВД

1-ПЧ-11
1-управделами

8-главам администраций